

## Vysvetlenie informácií uvedených v oznámení a v súťažných podkladoch

Obstarávateľ:	Slovenské národné múzeum
Názov predmetu:	Obnova hradu Krásna Hôrka a revitalizácia bezprostredného okolia hradu
Číslo spisu:	SNM-BET-NDL-2021/68
Dátum doručenia žiadosti:	16.02.2022 11:48
Dátum zverejnenia vysvetlenia:	16.02.2022
Poradové číslo:	60

### Otázka č. 1

#### Položky

70	K	421951113.S	Drevená mostovka z mäkkých hranolov; detail 27	m3	0,079
	VV		"detail 27		
	VV		(1,5+1,5+2,25)*0,1*0,15		0,079
71	K	423181111.SR	Drevená trámová nosná konštrukcia z mäkkých hranolov; detail 27	m3	0,079
	VV		"detail 27		
	VV		(1,5+1,5+2,25)*0,1*0,15		0,079

Jedná sa o duplicitu?

#### Odpoveď č. 1:

V prípade položiek č. 70 a 71 výkazu výmer objektu SO 01\_02 chýba doplňujúci text v obidvoch položkách (chyba v písaní) a to:

- V položke č. 70 je potrebné oceniť **montáž konštrukcie** podľa detailu č. 27 - výkres "KH\_01-0.3\_07 Detail 27"
- V položke č. 71 je potrebné oceniť **dobavku konštrukcie** podľa detailu č. 27 - výkres "KH\_01-0.3\_07 Detail 27"

#### Otázka č. 2:

Podľa bodu **4.1.3 návrhu zmluvy o dielo** je realizácia Diela rozdelená na 3 etapy – míľniky:

1. míľnik odlesnenie
2. míľnik do 18 kalendárnych mesiacov po začatí diela – vymenované objekty alebo ich časti
3. míľnik do 24 kalendárnych mesiacov po začatí diela – vymenované objekty alebo ich časti

V zmysle bodu **4.1.4 návrhu zmluvy o dielo**, cit.:

„Ukončenie Diela do 36 kalendárnych mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska.

Zároveň v **čl. 4.3 návrhu Zmluvy o dielo** uvádzate, cit.:

„Zhotoviteľ je povinný vykonať jednotlivé časti diela uvedené v Článku 2 tejto zmluvy podľa vecného a časového harmonogramu (ďalej aj „harmonogram“), v ktorom bude uvedený presný rozvrh prác a dobavok a ktorý je Prílohou č. 2 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Zhotoviteľ je povinný v harmonograme zohľadniť záväzné zmluvné časové etapy („míľniky“) určené objednávateľom v Článku 4 bod 4.1.3. zmluvy. Zhotoviteľ je povinný postupovať podľa harmonogramu.“

Žiadame verejného obstarávateľa o presné zadefinovanie na aké maximálne časové obdobie realizácie Diela má byť vypracovaný časový a vecný harmonogram prác.

**Odpoveď č. 2:**

Verejný obstarávateľ má za to, že súťažné podklady v tomto prípade sú definované jednoznačne. Vzhľadom na určený termín ukončenia celého diela – do 36 kalendárnych mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska, je **potrebné predložiť časový a vecný harmonogram prác na toto maximálne časové obdobie (36 kalendárnych mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska)**, pričom je potrebné v harmonograme zohľadniť iný (kratší) termín ukončenia jednotlivých častí (stavebných objektov, prevádzkových súborov) podľa definovaných míľnikov.